
Ročník 1934, 1085

Sbírka zákonů a nařízení
státu eeslcosl®vpuste

Částka 96. Vydána dne 31. prosince 1934.

(Obsah: (23S.—278.) 265. Zákon o označování váhy na těžkých břemenech dopravovaných po
lodích. — 266. Zákon o branném příspěvku. — 267. Zákon o délce piesenční služby. — 
2S8. Zákon, kterým se stanoví srážky z platů členů Národního shromáždění. — 269. Zákon, 
jímž se mění některá ustanovení zákona ze dne 25. října 1933, ě. 201 Sb. z. a n., o zastavo
vání činnosti a o rozpouštění politických stran. — 270. Zákon o volbách do zemských a okres
ních zastupitelstev a o jejich funkčním období. — 271. Zákon o dalším prodloužení účinnosti 
zákona ze dne 16. července 1931, č. 124 Sb. z. a n., kterým se provádí Mezinárodní úmluva 
o jízdě motorovými vozidly ze dne 24. dubna 1926 a vydávají se některé zatímně předpisy 
o jízdě motorovými vozidly. — 272. Nařízení o slevě pachtovného pro sklizňový rok 1934 
v okresích zvlášť těžce postižených neúrodou. — 273. Nařízení, kterým se doplňuje vládní 
nařízení ze dne 5. srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., o mimořádné úpravě těžby dřeva a úpravě 
lesního a dřevařského hospodářství. — 274. Nařízení, jímž se opět mění čl. XVI, odst. 1, 
písm. b) uváděcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých 
daních. — 275. Nařízení o úsporných opatřeních personálních. — 276. Nařízení, jímž se pro
vádí § 3 zákona ze dne 19. prosince 1934, č. 267 Sb. z. a n., o dílce presenční služby. — 277. Na
řízení o dalším prodloužení účinnosti vládního nařízení ze dne 30. června 1932, č. 107 Sb. z. 
a n., kterým se mění a doplňují některé předpisy o jízdě motorovými vozidly. — 278. Vy
hláška o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 1935/1936.

265.

Zákon ze dne 18. prosince 1934 
o označování váhy na těžkých břemenech 

dopravovaných po lodích.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně: .

§ 1-
Kusy zboží o hrubé váze aspoň 1000 kg, 

které jsou přijímány na území českosloven
ské republiky k dopravě po lodi, ať již na 
moři či na řece, musí býti označeny vně svojí 
hrubou vahou v kilogramech. Označení váhy 
musí se státi způsobem jasným a trvalým. 
Povinnost tato přísluší odesilateli zboží a na
stává okamžikem, jakmile břemeno bylo ode
vzdáno prvému dopravci byť jen k dílčí do
pravě po souši.

§ 2.
Porušení předpisu v § 1 trestají okresní 

úřady — nejde-li o čin trestný soudně — pe
něžitou pokutou od 20 do 200 Kč a v případě 
nedobytnosti vězením od 6 do 48 hodin.

§ 3. -

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 
1985; provedou jej ministři sociální péče, ve
řejných prací a železnic v dohodě se zúčastně
nými ministry.

T. G, Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Czech v. r.

Bechyně v. r.

2@6.

Zákon ze dne 19. prosince 1934 
o branném příspěvku.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(ú) Osoby (muži a ženy), které jsou poplat

níky daně důchodové podle zákona ze dne 15. 
června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých da
ních, a nekonaly vojenskou službu po dobu

146


